ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ AN KHÊ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:             /QĐ-UBND An Khê, ngày       tháng       năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
Về việc ban hành Quy chế quản lý, sử dụng người hoạt động không

chuyên trách ở cấp xã, ở thôn, làng, tổ dân phố; người trực tiếp tham gia

công việc ở thôn, làng, tổ dân phố trên địa bàn thị xã An Khê

ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Dân quân tự vệ ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Pháp lệnh Công an xã ngày 21 tháng 11 năm 2008;

Căn cứ Quyết định số 289-QĐ/TW ngày 08 tháng 02 năm 2010 của Ban Bí thư về

việc ban hành quy chế cán bộ Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh;

Căn cứ Nghị định số 73/2009/NĐ-CP ngày 07 tháng 9 năm 2009 của Chính phủ

quy định chi tiết thi hành một số điều của Pháp lệnh Công an xã;

Căn cứ Nghị định số 72/2020/NĐ-CP ngày 30 tháng 6 năm 2020 của Chính phủ

quy định chi tiết một số điều của Luật Dân quân tự vệ về tổ chức xây dựng lực lượng và

chế độ, chính sách đối với dân quân tự vệ;

Căn cứ Nghị định số 34/2019/NĐ-CP ngày 24 tháng 4 năm 2019 của Chính phủ

sửa đổi, bổ sung một số quy định về cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt động không

chuyên trách ở cấp xã, ở thôn, tổ dân phố;

Căn cứ Thông tư số 13/2019/TT-BNV ngày 06 tháng 11 năm 2019 của Bộ trưởng

Bộ Nội vụ hướng dẫn một số quy định về cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt động

không chuyên trách ở cấp xã, ở thôn, tổ dân phố;

Căn cứ Nghị quyết số 136/2021/NQ-HĐND ngày 25 tháng 02 năm 2021 của Hội

đồng nhân dân tỉnh quy định về chức danh, bố trí số lượng người, chế độ, chính sách đối

với người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã, ở thôn, tổ dân phố; người trực tiếp

tham gia công việc ở thôn, tổ dân phố và khoán kinh phí hoạt động đối với các tổ chức

chính trị - xã hội ở cấp xã trên địa bàn tỉnh Gia Lai;

Trên cơ sở Văn bản số 471/SNV-XDCQ ngày 29 tháng 3 năm 2021 của Sở Nội vụ

về việc hướng dẫn triển khai thực hiện Nghị quyết số 136/2021/NQ-HĐND của Hội đồng

nhân dân tỉnh; Văn bản số 412/CAT-PV05 ngày 09 tháng 6 năm 2021 của Công an tỉnh

về việc hướng dẫn tuyển chọn, bố trí và quản lý Công an viên trên địa bàn tỉnh; Văn bản

số 2940/BCH-TM ngày 29 tháng 4 năm 2021 của Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh về việc hướng

dẫn triển khai thực hiện Nghị quyết số 136/2021/NQ-HĐND;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ thị xã tại Văn bản số 396/PNV-XDCQ

ngày 22 tháng 6 năm 2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế quản lý, sử dụng người hoạt

động không chuyên trách ở cấp xã, ở thôn, làng, tổ dân phố; người trực tiếp tham gia

công việc ở thôn, làng, tổ dân phố trên địa bàn thị xã An Khê (có Quy chế kèm theo).

2

Điều 2. Hiệu lực thi hành

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 3. Trách nhiệm thi hành

Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân thị xã, Trưởng phòng

Nội vụ thị xã, người đứng đầu các cơ quan, đơn vị có liên quan, Chủ tịch Ủy ban nhân

dân các xã, phường chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Sở Nội vụ;

- Thường trực Thị ủy;

- Thường trực HĐND thị xã;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND thị xã;

- UBMTTQVN thị xã;

- Các cơ quan tham mưu, giúp việc của Thị ủy;

- Các Ủy viên UBND thị xã;

- Các đoàn thể thị xã;

- Đảng ủy các xã, phường;

- Cổng thông tin điện tử thị xã;

- Lưu: VT, NV.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-29T17:13:23+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Hùng Vỹ<vynh.ankhe@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-30T10:01:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân thị xã An Khê<ubndankhe@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-30T10:01:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân thị xã An Khê<ubndankhe@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-30T10:02:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân thị xã An Khê<ubndankhe@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-30T10:02:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân thị xã An Khê<ubndankhe@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-30T10:02:57+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân thị xã An Khê<ubndankhe@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!